Администрация сельского поселения Буль-Кайпановский сельсовет
муниципального района Татышлинский район
 Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «02»  марта  2017 г.								№ 8

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений,
мостов и других сооружений к пропуску
паводка 2017 года.

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года 68-ФЗ (ред. Федерального закона от 28.12.2010 года №402-ФЗ) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, п.8.8 ч. 1 статьи 4 Устава муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, постановлением администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 22 февраля 2017 года № 57   в целях  своевременной и качественной  подготовки населенных пунктов, объектов соцкультбыта, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску весеннего паводка 2017 года, а также  обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы  постановляю:

1.Для организации работ по борьбе с паводком создать противопаводковую комиссию в составе:

Аюпов Х.М. 	– глава сельского поселения – председатель комиссии;
Хакимьянов Р.М.	- руководитель СПК Ленина -  член комиссии;
Ситдиков Ф.С.    – инженер – механик СПК Ленина - член комиссии;
Давлетханов А.Х. – заведующий КЗС  – член комиссии;
Магзумов Ф.Н. – бригадир  бригады №1 СПК Ленина -  член комиссии;
Магзумов М.Н. –бригадир КДБ СПК Ленина -  член комиссии;
Мухаматьянов В.М. –  бригадир  СПК Ленина, член комиссии;
Хатмуллина Л.Н. -  бригадир  СПК Ленина, член комиссии;
Хабибуллин Р. Х.  – начальника комплекса по откорму КРС СПК  Ленина -                                    член комиссии;
Муллахметов М. Т. – заведующий МТФ №1 СПК Ленина -  член комиссии;
Асхабутдинова Р.Ш. – заведующая МТФ №2 СПК Ленина - член комиссии;
Шарифгалиев А.А. – главный зоотехник – член комиссии;
Фатхлисламов С. А. – член комиссии

2. Утвердить план мероприятий по проведению  паводка и пропуску ледохода в 2017 году (приложение №1).
3. До наступления паводковых вод организовать повсеместно работу по очистке территории животноводческих ферм, объектов соцкультбыта от снега, проверить состояние мостов и других гидротехнических сооружений, провести ремонт, организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников.
4. Ответственным лицом за подготовку пруда к весеннему паводку назначить Фатхлисламова Салавата Ангамовича.
1. До наступления паводка снизить уровень воды до минимума.

Глава сельского поселения
Буль-Кайпановский сельсовет					Х.М. Аюпов

Приложение № 1
к постановлению администрации СП
 от 02 марта 2017г. № 8

ПЛАН
мероприятий по проведению паводка и пропуску ледохода в 2017 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Определить населенные пункты, складские хозяйства, животноводческие фермы, материальные ценности и т.п., которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать план предупредительных и спасательных работ по каждому объекту.
	До 25.03.2017г.
	Администрация СП, руководитель СПК Ленина, руководители учреждений

	2.
	Провести инструктаж всех работников, связанных с пропуском паводка
	До 25.03.2017г.
	Глава СП

	3.
	Обеспечить сохранность опор линий связи и электропередач,  заблаговременно закрепить и установить за ними систематические наблюдения в период паводка
	На период паводка
	Глава СП, руководитель СПК Ленина

	4.
	Обеспечить вывоз материальных ценностей из зон возможного затопления
	До 01.04.2017
	руководитель СПК, руководители учреждений

	5.
	До начала паводка отремонтировать и привести в пригодное для эксплуатации плавательные и спасательные средства
	До 01.04.2017г.
	Глава СП, руководитель СПК Ленина

	6.
	После вскрытия рек обеспечить бесперебойную работу лодочных переправ, на всех лодочных переправах через реки организовать круглосуточное дежурство спасательных постов, снабженных спасательными средствами
	После прохождения льда на реках
	Противопаводковая комиссия

	7.
	Подготовить особую бригаду по защите мостов, пропуску льда, обеспечить бригаду техническими средствами
	До 15.03.2017
	руководитель СПК Ленина

	8.
	В целях поддержания экологического равновесия во время весеннего паводка провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных оттающих бытовых и промышленных отходов в населенных пунктах, СПК Ленина, берегах рек, обеспечить своевременную защиту их или вывоз за пределы затопляемой зоны.
	В период паводка
	Пост.комиссия по благоустройству, глава СП. руководитель СПК Ленина

Управляющий делами СП 				                                        Р.Р.Закирова